- τὴν ἡμετέραν λέγων Μυσίαν τὴν ὁμορον Περγάμου σπανίως ἄν τις εὖρη γυναῖκα μοιχευομένην, ἔτι δὲ ἄνδρας ἀσελγείς
- P. 134 ἀπορρήτοις ἀφροδισίοις ἠκραιωμένους, ἀλλ' ἐν Ῥώμῃ διὰ τὴν ἐπιπολάζουσαν τε καὶ συνήθη τρυφήν καὶ ῥάδια ταῦτα. εἰ δέ, καθά φησι Πτολεμαῖος ὅτι διὰ τὸ οἰκτιροῦσθαι τινὰς πρὸς
- V. 104 τὸ τοῦ ζωδιακοῦ πρῶτον τρίγωνον, τὸν κριὸν δηλαδὴ, τὸν λέοντα καὶ τὸν τοξότην, διὰ τοῦτο ἄδυσμα τινὰ πράττουσι, καὶ νομίζουσι μηδὲν τι ποιεῖν ἀποτρόπαιον ἄτε ὑπὸ ζῳδία ὄντες τὰ μὲν ἐμπροσθεν ἀρρηνούμενα τὰ δὲ ὀπισθεν θηλυόμενα, ἄρα μὴ ἄδικος ὁ θεὸς ὁ διὰ πυρὸς ἐκτεφρώσας τὰ 10 Σόδομα; ἀλλ' οὐκ ἂν ποτε ὁ δίκαιος ἄδικος. ἐν πλησμοῇ
- B γὰρ ἄρτων οἱ τοιοῦτοι κατὰ τὴν γραφὴν σπαταλῶντες, οὐ μὴν ὑπὸ τρίγωνον τοιοῦτον ὄντες, κἀντεῦθεν εἰς ἀθέσμονς κοίτας ἐγκυλισθέντες, πυρὸς εἰκότως γεγόνασι παρανάλωμα. οὐκοῦν ἐντεῦθεν μανθάνομεν ὅτι κατ' ἐκείνην τὴν ἡμέραν οἱ 15 δίκαιοι, καθάπερ ἐνταῦθα Νῶε τε καὶ Λώτ, τῶν βασιάνων ἀνώτεροι εὐρεθήσονται, οἱ δὲ ἁμαρτωλοὶ κἀν ἅπας εἰς ὁ κόσμος, σχεδὸν αἰωνίοις ὑποπεσοῦνται κολάσεσι, καθάπερ ἐνταῦθα κατακλυσμῷ καὶ πυρὶ παρεδόθησαν ἅπαντες οἱ τὰ χεῖριστα πρῶττοντες. 20

Ὁ μέντοι Ἀβραάμ Ἀβράμ ἐκαλεῖτο τὸ πρότερον, ὃ λέγεται περὶ τῆς. θεῖα γάρ, ὡς εἴκειν, ἡ μήτηρ αὐτοῦ προμη-

di scelerum causam, cum ait, in Mysia nostra, quae Pergamo finitima est, raro quis feminam adulterii facinore se obstringentem reperiat, et rarius etiam protervos homines, qui dediti sint iis amoribus, quorum ne nomen quidem aperiendum est. at Romae propter abundantiam deliciarum, quae istis minime sunt insolentes, proclive est huismodi patrare. quodsi de sententia Ptolemaei quidam propterea quod eorum natura primo Zodiaci trigono cognata sit, quo aries leo sagittarius continentur, nefanda quaedam committunt, et abominabile tamen omnino nihil designare se putant, ut qui signis subiecti sint ab antica parte masculis a postica femineis, iniustus est deus, qui Sodoma per ignem in cineres redegit. at fieri nequit unquam ut iustus ille sit iniustus, nimirum eiusmodi homines in saturitate panum, quemadmodum litterae sacrae loquuntur, salaciter luxuriando. non quod tali vel trigono subiecti essent, ad concubitus nefandos devoluti et ab igne sunt absumpti. atque hinc discimus etiam in illa iudicii die futurum ut iusti poenas et tormenta effugiant, Noe ac Loti exemplo, cum peccatores, etiamsi totus propemodum mundus eiusmodi fuerit, aeternis suppliciis sint mancipandi, quemadmodum heic omnes facinorosi diluvio et igni puniti sunt.

Caeterum Abrahamus initio nomen Abrami habebat, ut sacris est in litteris, inditum sibi matris quadam praesagitione, ceu credi par